
Estado do Ceará 
GOVERNO UNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

  

    

ATA DE REALI CAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PREGÃO RESENCIAL N° 1.o .1-18 PP 

SE RETARIA DE SAÚDE 

Às 08:30 do dia 21 de setembro de 2018, na ala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) 
e respectivos membros da Equipe de Apoio para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Aquisições de Material Farmacológico para atender às necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde e da Secretaria Munici al de Saúde, conforme especificações e estimativas que constam no de 

Ma ferência. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a ses o esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos 
gais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) sol citou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, 

munidos de carteira de identidade e/ou procu ação para credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) a aixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLANDA LTDA 	  09.485.574/0001-71 
ELMANO JOSÉ MARQUES DANTAS 	 C.P.F. n° 447.421.773-04 
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEIIICOS E FARMACEUTICOS LTD 	 01.722.296/0001-17 
BRUNO LUCETTI LUNA 
	

C.P.F. n°  751.899.333-34 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos 

001 - LOTE I.POMADAS,CRE 

* OBS.: Participaram deste 
suas respectivas pr 
classificadas e os 
As propostas assina 
Pregoeiro(a). Os la 
UNITÁRIO. 

roponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

ES,LOÇÕES-SECRETARIA 

lote os licitantes abaixo selecionados, com 
postas. As propostas assinaladas com (*) foram 
proponentes convocados para a fase de lances. 
adas com (Dl foram desclassificadas pelo(a) 
ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

Lote: 

• 
Prop. Base 	PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLA R$ 	13.625,120 * 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E R$ 	8.505,340 * 

ABERTURA 

Rodada: 	1 PROHOSPITAL COMERCI 

DA FASE DE LANCES 

REPRESENTACOES HOLA 	 Desistiu. 

Habilitação PANORAMA COMERCIO D PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, Data: 
21/09/2018 às 11:1:02 

Dec.vencedor PANORAMA COMERCIO D PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, Data: 
21/09/2018 às 11:5 :06 

UGUSTO, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIR 

1 

RUA DR JOSE 



E PRODUTOS MEDICOS E R$ 
REPRESENTACOES HOLA 

49.000,000 
Desistiu. 

PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, Data: 
:41 

.,-; 

SARNA 
DO CARIRI 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

Lote: 	002 - LOTE II.POMADAS,CREMES,LOÇÕES-FUNDO 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixa selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os 
As propostas assina 
Pregoeiro(a). Os la 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	PANORAMA COMERCIO 
PROHOSPITAL COMERCI 

ABERTURA 

Rodada: 	1 PANORAMA COMERCIO 

Opabilitação PROHOSPITAL COMERCI 
às 11:50:24 

Dec.vencedor PROHOSPITAL COMERCI 
às 11:50:29  

proponentes convocados para a fase de lances. 
adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

E PRODUTOS MEDICOS E R$ 	27.875,290 * 
REPRESENTACOES HOLA R$ 	22.443,680 * 

DA FASE DE LANCES 

E PRODUTOS MEDICOS E 	 Desistiu. 

REPRESENTACOES HOLANDA LTDA, Data: 21/09/2018 

REPRESENTACOES HOLANDA LTDA, Data: 21/09/2018 

Lote: 	003 - LOTE III.LÍQ,SOLUÇÕS,SACHÊS/PÓS-SEC 

* OBS.: Participaram deste 
suas respectivas pr 
classificadas e os 
As propostas assina 
Pregoeiro(a). Os la 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

lote os licitantes abaixo selecionados, com 
postas. As propostas assinaladas com (*) foram 
proponentes convocados para a fase de lances. 
adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

	

REPRESENTACOES HOLA R$ 	71.933,230 * 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 	49.161,550 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

dada: 	1 PANORAMA COMERCIO 
PROHOSPITAL COMERCI 

Habilitação PANORAMA COMERCIO D 
21/09/2018 às 11:5 

Dec.vencedor PANORAMA COMERCIO D PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, Data: 
21/09/2018 às 11:50:45 

Lote: 	004 - LOTE IV.LÍQ,SOLUÇÕE ,SACHÊS/PóS-FUNDO 

* OBS.: Participaram desce lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas pr postas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assina adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

RUA DR JOSE AUGUSTO, 38r, CENTRO, SANTANA DO CARIR 

7 



SAN1ÂNÁ 
p0 CARIRI 

4.11~1w:á 

Estado do Ceará 
UNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

REPRESENTACOES HOLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

REPRESENTACOES HOLA 

488,900 * 
396,550 * 

Desistiu. 

Prop. Base 	PROHOSPITAL COMERCIO 
PANORAMA COMERCIO D 

Rodada: 	1 PROHOSPITAL COMERCIO 

GOVERNO M 

Habilitação 	PANORAMA COMERCIO DE 
21/09/2018 às 11:50 

PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, Data: 
:56 

Dec.vencedor PANORAMA COMERCIO DE 
21/09/2018 às 11:51 

PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, Data: 
:00 

Lote: 	005 - LOTE V.CÁPSULAS,DRÁGEAS,COMPRIMIDOS-SEC 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os .roponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lan es para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLA R$ 
PANORAMA 	COMERCIO D 	PRODUTOS MEDICOS E R$ 

ABERTURA 	A FASE DE LANCES 

	

21.606,490 	* 

	

20.750,930 	* 

Rodada: 	1 PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLA R$ 20.500,000 
PANORAMA 	COMERCIO D 	PRODUTOS MEDICOS E R$ 19.200,000 

Rodada: 	2 PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLA R$ 19.000,000 
PANORAMA 	COMERCIO D 	PRODUTOS MEDICOS E Desistiu. 

Habilitação PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLANDA LTDA, 
às 	11:51:17 

Data: 	21/09/2018 

Dec.vencedor PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLANDA LTDA, Data: 	21/09/2018 
às 11:51:20 

Lote: 	006 - LOTE VI.CÁPS,DRÁGEAS COMPRIMIDOS-FUND 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os 	roponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lan es para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLA R$ 
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLA 

136,960 * 
105,600 * 

Desistiu. 

RUA DR JOSE A GUSTO, 387, CENTRO, SANTANA DO CAR1R 

3 



ABERTURA DA FASE DE LANCES 

REPRESENTACOES HOLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 

REPRESENTACOES ROLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 

REPRESENTACOES HOLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 

REPRESENTACOES ROLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 

REPRESENTACOES HOLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 

REPRESENTACOES HOLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 

REPRESENTACOES ROLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 

258.000,000 
257.000,000 

256.000,000 
255.000,000 

254.000,000 
253.000,000 

252.000,000 
251.000,000 

250.000,000 
249.000,000 

248.000,000 
246.000,000 

245.000,000 
243.000,000 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

PROHOSPITAL COMERCIQ REPRESENTACOES HOLA R$ 
PANORAMA COMERCIO bE PRODUTOS MEDICOS E R$ 

242.000,000 
240.000,000 

REPRESENTACOES ROLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 

REPRESENTACOES ROLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 

REPRESENTACOES HOLA R$ 
E PRODUTOS MEDICOS E 

239.000,000 
238.000,000 

237.000,000 
236.000,000 

235.000,000 
Desistiu. 

REPRESENTACOES HOLANDA LTDA, Data: 21/09/2018 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

Habilitação 	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, Data: 
21/09/2018 às 11:5 :35 

Dec.vencedor PANORAMA COMERCIO D PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, Data: 
21/09/2018 às 11:5 :38 

- SEC 

lote os licitantes abaixo selecionados, com 
postas. As propostas assinaladas com (*) foram 
proponentes convocados para a fase de lances. 
adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

	

REPRESENTACOES HOLA R$ 	272.412,010 
E PRODUTOS MEDICOS E R$ 	258.256,890 * 

Lote: 	007 - LOTE VII- INJETÁVEI 

Prop. 	Base 

• 

Rodada: 1 

Rodada: 2 

Rodada: 3 

Rodada: 4 

Rodada: 5 

Rodada: 6 

• dada: 7 

Rodada: 8 

Rodada: 9 

Rodada: 10 

Rodada: 11 

Habilitação 	PROHOSPITAL COMERCI 
às 11:51:57 

* OBS.: Participaram deste 
suas respectivas pr 
classificadas e os 
As propostas assina 
Pregoeiro(a). Os la 
UNITÁRIO. 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

PROHOSPITAL COMERCI 
PANORAMA COMERCIO 

RUA DR .TOSE AUGUSTO, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIR 

4 

e 

e 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

  

    

Dec.vencedor PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLANDA LTDA, Data: 21/09/2018 
às 11:52:00 

Lote: 	008 - LOTE VIII- INJETÁVEI 

* OBS.: Participaram deste 
suas respectivas pro 
classificadas e os 
As propostas assinal 
Pregoeiro(a). Os lan 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	PROHOSPITAL COMERCIO 
PANORAMA COMERCIO D  

- FUNDO 

lote os licitantes abaixo selecionados, com 
ostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
roponentes convocados para a fase de lances. 
das com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
es para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

	

REPRESENTACOES HOLA R$ 	22.602,030 * 

	

PRODUTOS MEDICOS E R$ 	20.737,650 * 

ABERTURA 	A FASE DE LANCES 

1 PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLA R$ 
PANORAMA 	COMERCIO D 	PRODUTOS MEDICOS E R$ 

2 PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLA R$ 
PANORAMA 	COMERCIO D 	PRODUTOS MEDICOS E R$ 

3 PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLA R$ 
PANORAMA 	COMERCIO D 	PRODUTOS MEDICOS E R$ 

4 PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLA R$ 
PANORAMA 	COMERCIO D 	PRODUTOS MEDICOS E 

Ilkodada: 
Rodada: 

Rodada: 

Rodada: 

20.500,000 
19.000,000 

18.990,000 
18.900,000 

18.890,000 
18.800,000 

18.750,000 
Desistiu. 

Habilitação 	PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLANDA LTDA, Data: 21/09/2018 
às 11:52:13 

Dec.vencedor PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLANDA LTDA, Data: 21/09/2018 
às 11:52:16 

!da mais havendo a tratar, lavrou-se a pr sente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) d clarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) ALVARO CANDIDO FEITO 

Equipe apoio SAMIA MARIA BRAULIO 

Equipe apoio MICHELE FERREIRA GON 

E EQUIPE DE APOIO 

A 

•IA 

ALVES 

ASSINATURA 

/0( (;40/27  ra> • 
jiteucL, 

fouirux  Col/valw 
11/ 

RUA DR JOSE A GUSTO, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIR 

5 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

PARTICIPANTE(S) DO CE TAME

J PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTA OES HOLANDA LTDA 

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUT 

• 

• 

RUA DR JOSE A GUSTO, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIR 

6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

